Российская Федерация

Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2012                                      п. Волот                                        № 38/1-2

	О Комплексе мероприятий Территориальной избирательной комиссии Волотовского района по подготовке и проведению выборов

Губернатора Новгородской области 14 октября 2012 года

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 30 мая 2012 года № 126/967-6 «О Комплексе мероприятий Центральной избирательной комиссии Российской Федерации по подготовке и проведению единого дня голосования в субъектах Российской Федерации 14 октября 2012 года»

Территориальная избирательная комиссия Волотовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплекс мероприятий Территориальной избирательной комиссии Волотовского района по подготовке и проведению выборов Губернатора Новгородской области 14 октября 2012 года (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением Комплекса мероприятий Территориальной избирательной комиссии Волотовского района по подготовке и проведению выборов Губернатора Новгородской области

14 октября 2012 года на председателя Территориальной избирательной комиссии Волотовского района Иванову Н.В.

	Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Волотовского района
	                                 Н. В. Иванова

	Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

Волотовского района
	                              Е. М. Григорьева

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Территориальной избирательнойкомиссии Волотовского района

от 17.07.2012 № 38/1-2

Комплекс

мероприятий Территориальной избирательной комиссии Волотовского района по подготовке и проведению

выборов Губернатора Новгородской области 14 октября 2012 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов

	1.1.
	Опубликование (размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») и в газете «Вперед» сведений о выборах Губернатора Новгородской области (далее – выборы)
	Весь период»
	Территориальная избирательная комиссия

	1.2.
	Контроль за ходом подготовки и проведения выборов
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	1.3.
	Контроль за рассмотрением обращений о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения  выборов
	Весь период(
	Территориальная избирательная комиссия

	1.4.
	Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий и их должностных лиц
	В сроки, установленные законом (при поступлении жалоб)

	Территориальная избирательная комиссия

	Раздел 2. Оказание правовой, информационной, организационно-технической помощи избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

	2.1.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	2.2.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в информационно-разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения выборов

	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	Раздел 3. Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

	3.1.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям по вопросам работы с открепительными удостоверениями
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия

	3.2.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям по вопросам контроля за соблюдением порядка проведения предвыборной агитации
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия